ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 026/2024

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

 Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites

regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade através do setor

competente de colocar um guarda corpo na ponte sobre o arroio Boa Vista na

Várzea, em Languiru, assim como foi colocado na segunda ponte.

 Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites

regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade através do setor

competente de instalar um redutor de velocidade na proximidades da ponte

sobre o arroio Boa Vista na Várzea, em Languiru.

Justificativa

 É uma solicitação de munícipes a instalação de um redutor de velocidade,

haja vista o excesso de velocidade que alguns veículos passam pelo local, o

guarda corpo da ponte, visa uma maior segurança dos transeuntes, inclusive

uma criança caiu no arroio a poucos dias atrás.

Sala de Sessões da Câmara, 25 de março de 2024.

Luias Henrique Ahlert Wermann
Vereador